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زنبیل‏‏
قیمت دام زنده چند؟

اصغر  علی  ایرنا| 
اتحادیه  رئیس  ملکی، 
گوشت گوسفندی با 
بیان این که دام زنده 
مورد نیاز ماه محرم 
تأمین  است گفت:  
»قیمت هر کیلوگرم دام زنده گوسفندی کیفی در ماه 

محرم بین ۴۵ تا ۴۶ هزارتومان است.«
او توضیح داد: »نه تنها کمبودی در تأمین دام زنده ایام 
محرم نداریم، بلکه با ازدیاد دام زنده و عرضه آن  روبه رو 
هستیم و امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته در 

این ایام تقاضا کاهش یافته است.«
ملکی علل کاهش تقاضای دام زنده تولید داخل را 
کاهش توان خرید مردم، عرضه گوشت قرمز دولتی، 
 ازدیاد دام، افت قیمت دلار و جلوگیری از خروج دام به 
علت کنترل مرزها عنوان کرد .   او از مردم  خواست تا دام 
زنده و گوشت قرمز مورد نیاز خود را از مراکز معتبر و 

تحت نظر ناظران بهداشتی  خریداری کنند .

گرانفروشی بلیت هواپیما دروغ است! 

ایسنا| مرتضی دهقان، معاون سازمان هواپیمایی 
اعلام کرد که تاکنون هیچ گزارشی مبنی بر گرانفروشی 

 بلیت هواپیما در سفرهای داخلی و خارجی نداشته ایم. 
او تأکید کرد:  »خبرهایی که اخیرا درباره افزایش 
قیمت بلیت هواپیما یا گرانفروشی منتشر می شود، 
هیچ  کدام واقعیت ندارد؛ چرا که تاکنون سندی در 
این زمینه مانند تصویری از بلیت هواپیمای مورد نظر 

 منتشر نشده است .«
دهقان ادامه داد: »هر کسی که شاهد گرانفروشی 
بلیت هواپیما بالاتر از نرخ مصوب اعلام شده و در 
سایت  سازمان هواپیمایی بوده، به این سازمان مراجعه 
و در سامانه حقوق مسافر، شکایت خود را با مستندات 
 ثبت کند. در صورت ثبت این شکایت قطعا با شرکت 
هواپیمایی یا آژانس هواپیمایی متخلف برخورد و 
آن را به دستگاه های نظارتی مانند سازمان تعزیرات 

حکومتی معرفی خواهیم کرد.«

قیمت مرغ به نرخ مصوب رسید
مهدی  ایسنا| 
یوسف خانی، رئیس 
فروشندگان  اتحادیه 
پرنده و ماهی گفت: 
»قیمت مرغ در مراکز 
عرضه  سطح شهر 
کاهش یافته و به نرخ مصوب کیلویی ۱۲ هزار و ۹۰۰ 
تومان رسیده است .« او توضیح داد: »قیمت ها همیشه 
تابع عرضه و تقاضا است که با افزایش عرضه در چند 
روز اخیر،  قیمت مرغ  کاهش پیدا کرده و امروز 
به قیمت مصوب )۱۲ هزار و ۹۰۰ تومانی( رسیده 
است.« یوسف خانی گفت: »در چند وقت اخیر قیمت 
نهاده های دامی نسبت به گذشته کاهش قابل توجهی 
داشته و  حتی قیمت نهاده دامی در بازار آزاد از عرضه 

دولتی آن کمتر است .«

پریسا اسام زاده| فروش خط بدون هویت 
یکی از گزینه های جالب بازار سیم کارت ایران است. 
سیم کارت هایی که گاهی تا 200 هزار تومان به فروش 

می رسد. 
فروشندگان می گویند خطوط بی هویت به درد 
کسانی می خورد که می خواهند بی آن که شناسایی 
شوند، برای مدتی از سیم کارت هایشان استفاده 
کنند و آن را دور بیندازند! بعضی ها می گویند این 
سیم کارت ها به درد خلافکاران، مزاحم های تلفنی و 

حتی تبلیغات پیامکی می خورد. 
فروش سیم کارت با عنوان »بی هویت« 

از وقتی که اپراتورهای تلفن همراه شروع به دادن 
سیم کارت های هدیه به مشترکان خود کردند، معضل 
سیم کارت های فاقد هویت و بدون سند گریبان 
این شرکت ها و حتی مردم را هم گرفت. تخلف ها و 
کلاهبرداری های زیادی با این سیم کارت ها انجام 
شد و همین مسأله موجب شد که ثبت کدملی 
سیم کارت های تلفن همراه از بهمن ماه  سال95، 
با هدف ساماندهی سیم کارت های بی نام و نشان 
در دستور کار سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی قرار گیرد و طبق آن، دستورالعمل نظارتی به 
اپراتورهای موبایل ابلاغ شد تا تکلیف سیم کارت های 
دارای هویت جعلی یا بدون کدملی مشخص شود. 
همان زمان معاون سازمان تنظیم مقررات اعلام 
کرد حدود 3 میلیون و 100 هزار سیم کارت ایرانسل، 
3 میلیون و 140هزار سیم کارت همراه اول و 40 هزار 

عدد سیم کارت تالیا بی هویت بودند.
در آن روزها، مسئولان این سازمان اعلام کردند طی 
اطلاع رسانی گسترده ای که به مردم داشتند، از آنها 
خواستند برای ثبت هویت سیم کارت هایشان به دفاتر 

اپراتورهای مربوطه مراجعه کنند.
با این وجود هنوز خریدوفروش سیم کارت های 

بدون سند ادامه دارد.
سیم کارت های بدون هویت یکبار مصرف

مشاهدات میدانی خبرنگار »شهروند« حاکی 
از این است که سیم کارت های بدون سند توسط 
دستفروشان خیابانی با قیمت های ناچیز هم فروخته 

می شود.
علاوه بر این، دکه های روزنامه فروشی هم اقدام به 

فروش سیم کارت های بی سند می کنند و شما در ازای 
پرداخت ناچیزی می توانید صاحب یک سیم کارت 

شوید. 
در واقع برخلاف آن چه تصور می شود، هویت این 
سیم کارت های اعتباری مشخص است و در شبکه 
اپراتورهای موبایل فعال هستند و خریدار نیازی به 

فعال کردن سیم کارت خود ندارد. 
جالب اینجاست که اغلب این سیم کارت ها تاریخ 
مصرف یک تا سه ماهه دارند. دستفروشان و دکه های 
روزنامه فروشی با قیمت های 5 تا 15 هزار تومان اقدام 
به فروش سیم کارت های بدون سند و بدون هویت 

می کنند.
اگر سیم کارت با عمر یک ماهه بخواهید، 5 هزار 
تومان پرداخت می کنید، اما اگر بخواهید تا سه ماه 
هم می توانید از این سیم کارت ها استفاده کنید که در 

این صورت باید بین 10 تا 15 هزار تومان هزینه کنید.
 جالب تر این که این سیم کارت ها هیچ شناسنامه و 
به اصطلاح پوکه ای هم ندارند و شما هم بعد از پایان 

تاریخ مصرف شان دیگر نمی توانید آنها را فعال کنید. 
این سیم  کارت ها حکم سیم کارت های یک بار 
مصرف را دارند و افرادی آن را خریداری می کنند که 
در مقطعی نیاز به سیم کارتی دارند که به نام خودشان 

نباشد.
فروشندگان این سیم کارت ها بسته به مبلغی 
که از خریدار گرفته اند، بعد از مدتی سیم کارت را 

می سوزانند تا بتوانند آن را به فرد دیگری بفروشند. 
این افراد در ازای پرداخت رشوه به موبایل فروشی ها 
بدون این که مالک اصلی حضور داشته باشد، اقدام به 

سوزاندن و گرفتن سیم کارت جدید می کنند.
کاهبرداری از طریق معتادان کارتن خواب

تا همین چند سال پیش و بعد از ورود اپراتورهای 
مختلف به شبکه تلفن همراه، شما می توانستید هر 
تعداد سیم کارت که می خواهید بخرید و از این نظر 
محدودیتی وجود نداشت. همین موضوع باعث شد 
با ورود سیم کارت های اعتباری به بازار، افرادی پیدا 
شوند که تعداد زیادی از این سیم کارت ها را بدون 
سند از واسطه ها بخرند و بعد اقدام به فروش آنها 
به سودجویان و کلاهبرداران کنند. علاوه بر این، 
سیم کارت های هدیه ای که اپراتورها به خریداران 

سیم کارت های خود می دادند هم سیم کارت های 
بی هویتی بود که افراد بعد از مدتی اقدام به فروش آنها 
می کردند و این بهترین فرصت برای سودجویانی بود 

که می خواستند سیم کارت های بی سند را بفروشند.
از آنجایی که سیم کارت ها حتما برای فعال بودن نیاز 
به ثبت کد ملی دارند، یعنی خریدار حتما باید فردی 
حقیقی باشد، یکی از راه های افرادی که مدعی هستند 
سیم کارت های بدون سند را می فروشند گرفتن کارت 

ملی از افراد متجاهر و کارتن خواب است.
شیوه این کلاهبرداران این است که در ازای پرداخت 
مبلغی ناچیز به چنین افرادی با استفاده از کارت ملی 
هر کدام از آنها اقدام به خرید 10 سیم کارت می کنند 
و سپس این سیم کارت ها را بدون سند و با این ادعا که 

بی هویت هستند به متقاضیان می فروشند.

 کاهبرداری که
به فضای مجازی هم کشیده شد

کافی است هشتگ سیم کارت بدون سند را در 
اینستاگرام سرچ کنید. با سرچ این هشتگ، پیج هایی 
پیدا می کنید که به صورت آنلاین اقدام به خرید و 

فروش سیم کارت های بدون سند می کنند. 
جالب اینجاست که صاحبان این پیج ها آدرس و 
شماره تلفن خود را هم در اختیار شما قرار می دهند تا 
امکان خرید حضوری هم داشته باشید. با شماره یکی 

از این صفحات مجازی تماس گرفتم. 
از فروشنده در مورد قیمت ها می پرسم، پاسخ 
می دهد: »قیمت ها هم بستگی به تاریخ مصرف 
سیم کارت ها دارد. اگر سیم کارت یک ساله بخواهید 
100 هزار تومان و اگر سیم کارت دوساله بخواهید 

200 هزار تومان.«
توانسته اید  چطور  می پرسم  او  از  وقتی 
سیم کارت های بدون سند و هویت تهیه کنید به تندی 
پاسخ می دهد: »ما که نباید راه و رسم کاسبی مان را 
برای شما توضیح دهیم! اگر به خرید اینترنتی اعتماد 
ندارید حضوری بیایید ترمینال غرب تا خیالتان راحت 

شود.«
ایرانسل: فریب کلاهبرداران را نخورید

به سراغ مسئولان شرکت ایرانسل می رویم تا بلکه 
پاسخی برای معضل سیم کارت های بدون سند پیدا 
کنیم. یکی از مسئولان روابط عمومی ایرانسل درباره 
این ماجرا به »شهروند« می گوید:  »در هیچ یک از 
فروشگاه ها، مراکز خدمات ایرانسل و سایر کانال های 

عرضه 3 مدل جدید خودروی داخلی تا پایان سال

3 خودروی جدید ایران خودرو کدامند؟
شهروند| سه خودروی ایرانی جدید 
به بازار عرضه می شود. این خبر را رضا 
رحمانی، وزیر صنعت دیروز در مجلس 
به خبرنگاران اعلام کرده و گفته است، 
در صحبت هایی که با خودروسازان 
داشته اند، بنا شده است که خودروهای 
قدیمی از خط تولید خارج شده و 
خودروهای جدید جایگزین شوند که 
تنها 3 محصول آن را ایران خودرو به بازار 

می فرستد. 
بنا به خبرهای منتشرشده، گویا قرار 
است که پژو۴۰۵ و پراید از خط تولید 
خارج شوند که البته رحمانی گفته است 
هنوز نمی توان زمان بندی دقیقی برای 
خروج این دو خودرو از خط تولید اعلام 

کرد. 
روابط عمومی ایران خودرو به »شهروند« 
اعلام کرد که این سه خودرو ۲۰7 سقف 
شیشه ای، دنا پلاس اتومات و پژو 3۰۱ 

است که هر سه این خودروها قرار است تا 
پایان امسال به بازار عرضه شوند. 
دنا پلاس اتوماتیک

دنا پلاس اتومات مدت هاست که خبر 
تولید آن روی خروجی رسانه ها قرار 
گرفته اما هنوز به بازار عرضه نشده است. 
ایران خودرو اعلام کرده است امکاناتی 
که برای دنا پلاس اتومات درنظر گرفته، 
استارت دکمه ای، ورود بدون کلید، فرمان 
کمکی برقی و حالت رانندگی اسپرت و 
برفی است. اگرچه ایران خودرو هنوز هیچ 
قیمتی را برای دنا پلاس اتوماتیک اعلام 
نکرده است اما به شکل سنتی می توان 
حدس زد که مدل اتوماتیک با حدود 
۱۰ الی ۲۰ میلیون تومان اختلاف قیمت 

راهی بازار شود. 
207 سقف شیشه ای 

خودرو ۲۰7 سقف شیشه ای در 
تیرماه  سال جاری در لیست خودرو های 

پیش فروش شده ایران خودرو قرار داشت، 
موعد تحویل خودروها در این طرح تیر، 
مرداد، شهریور و مهر ۱3۹۹ اعلام شده 
است. ۲۰7 سقف شیشه ای قرار نیست 
نسبت به مدل سقف فلزی آن تفاوت 
فنی خاصی داشته باشد اما بسیاری فکر 
می کنند که اضافه شدن سقف شیشه ای 
به پژو ۲۰7i باعث می شود تا ایمنی آن 
کاهش پیدا کند، اما جالب است بدانید 
که قطعات شیشه ای سقف استاندارد 
مجزایی دارند و برای همین است که 
تخریب سانروف و سقف شیشه ای در هر 
خودرویی به مراتب سخت تر از برش فلز 

سقف است.
اما نکته ای که در ارتقای پژو ۲۰7i از 
جانب ایران خودرو مورد سهل انگاری قرار 
گرفته است، عدم وجود سایه بان برقی 
 ۲۰7i برای سقف شیشه ای است. در پژو
صندوقدار و  هاچ بک سقف شیشه ای شما 

در بازار تهران خطوط اعتباری موبایل با عنوان »بی هویت« 
خرید و فروش می شود

 سیم کارت ویژه
برای خلافکارها!

  ایرانسل: کارت ملی معتادان و بقیه شهروندان را اجاره می کنند
و با آن سیم کارت می خرند

8
پردرآمدها برای حذف یارانه تا پایان امسال شناسایی می شوند. محمد شریعتمداری، وزیر کار با اعلام دخل و خرج

این خبر گفت: »امکان شناسایی سه دهک سخت است و ما با دقت و وسواس شناسایی افراد پردرآمد را 
انجام می دهیم؛ تا آخر شهریور این شناسایی آغاز می شود و امیدواریم تا پایان  سال شناسایی به اتمام 
برسد.« او گفت: »استانداران هم باید برای شناسایی اقشار با درآمد بالا همکاری می کنند و بانک های 
اطلاعاتی موجود استان ها را باید شناسایی و معرفی کنند که البته هنوز این دستورالعمل به استانداران 

ابلاغ نشده است.« 

شناسایی  
 پردرآمدها 
برای حذف یارانه 

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر اتاقی ، محل های امن را 
مشخص کنید  ) مثلاً زیر یک 

میز محکم یا کنار ستون ها یا 
دیوارهای مجاور آنها(. 

برخی افراد سودجو با سوءاستفاده 
از کم اطاعی برخی مشترکان، 

سیم کارت هایی که به نام آنها ثبت شده 
را در اختیار گرفته و به فروش می رسانند 
که طبعا تمام تبعات سوءاستفاده از این 
سیم کارت ها متوجه مالک سیم کارت 

خواهد بود


